
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE  DI  SCALDASOLE 
Provincia di Pavia 

 

Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 
 

Copia Albo 

 

N. 23  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE 
 

N.   8                                                                                                   del 16/01/2017 

 

Responsabile del Servizio Geom. Virginio CRISTIANI 
 

 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE GESTIONE IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2017 - ENEL SOLE SRL - P.IVA 05999811002 - [CIG 

Z621D33462]           

 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì sedici del mese di gennaio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Atteso che sulla presente determinazione viene richiesto, ai sensi dell’art. 151  e dell’art. 147 bis, comma 1, 

del D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000 e s.m. e/o i., il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario e che diventa esecutiva con l’apposizione di 

tale visto; 

 

CONSIDERATO che gli impianti di illuminazione pubblica sono n. 225 di cui  n. 140 sono di 

proprietà ENEL e vengono gestiti esclusivamente dalla Società ENEL SOLE e che pertanto non è 

possibile l’affidamento ad un soggetto diverso dal proprietario 

 

DATO ATTO che, pertanto, non sussistono i presupposti per ricorre all'affidamento del servizio in 

argomento attraverso le convenzioni CONSIP; 

 

DATO ATTO la Società  Enel  Sole. Srl.  di Roma  periodicamente procede all’emissione delle 

fatture del corrispettivo ad essa dovuto; 

 

RITENUTA la necessità, per assicurare la continuità delle forniture stesse senza alcun pregiudizio 

per il buon andamento dei servizi comunali, di assumere formalmente il relativo impegno di spesa 

al fine di evitare l’addebitamento di interessi di mora, a carico del Bilancio comunale, per ritardato 

pagamento; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO opportuno provvedere all'impegno di spesa per l'importo mensile di € 889,75 iva 

compresa per la manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2017, esecutiva ai sensi e 

per gli effetti di legge, di approvazione del P.E.G..  

 

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del 

Servizio Territorio e Ambiente  n. 4 GEN. del 30 dicembre 2016;  

 

VISTO l'art. 17-ter del DPR 633/72 inserito dall'art 1, comma 629, lett. b) della legge 23 dicembre 

2014 n. 190; 

 

VISTO l’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 

agosto 2009. 

 

VISTO il TU n. 267 del 18/08/00 e successive m. e / o i.; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTO il Bilancio 2017/2019; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dare atto  della gestione degli impianti di illuminazione pubblica da parte della società Enel 

So.l.e. srl per l’importo complessivo presunto di €. 10.677,00 da imputare alla 

Missione/Programma/Titolo/Macroaggregato 10.05.1.103(ex. cap. 1001) del Bilancio 2017; 

 

2. di provvedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento a ricevimento delle singole 

bollette di fatturazione delle forniture Enel So.l.e. srl nei limiti dell’importo impegnato, dando 

atto che si provvederà all’ulteriore impegno di spesa qualora, e nel momento in cui la somma 

impegnata dovesse risultare insufficiente; 

 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione dell’attestazione di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

Il presente atto è eseguibile con la sottoscrizione del Responsabile. 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Geom. Virginio CRISTIANI 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra 

estesa determinazione, ai sensi dell'art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. 

e/o i. 

 

Scaldasole, lì 16/01/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  GATTI Debora 

 

 

 

 

 

      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Scaldasole, _______________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune, 

pubblicazione online, per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  giorno 10/03/2017 

Scaldasole, lì _____________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 
 

 
 


